Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir de
27/08/2025, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total estimado de  R$ 216.473,60 (duzentos e dezesseis mil
quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos

[...]

da vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº009292847 por 
mais 12 (doze) meses e Reajuste do valor do Contrato de Prestação 
de Serviços nº 009292847. Data de assinatura: 14/08/2025. Vigência: 
A contar do dia 23/09/2025 à 22/09/2026. Valor global estimado: R$ 
26.565,62 (vinte e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta 
e dois centavos). Dotação Orçamentária: 2071.19.122.705.2500.0001.
3.3.90.39.61.0.10.1. Signatários: Camila Pereira de Oliveira Ribeiro​​​ - 
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da FAPEMIG e Rodrigo 
de Amorim Santos- Representante legal da Contratada.